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Utveckla discgolfanläggningen på 
Högdalstopparna 

 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på ett medborgarförslag från Klas Bäckelin om att utveckla 
discgolfanläggningen på Högdalstopparna. 

Sammanfattning 
I ett medborgarförslag föreslår Klas Bäckelin att 
discgolfanläggningen på Högdalstoppen ska utökas till en 
fullängdsbana med 18 hål genom en förlängning av banan till 
Fagersjötoppen. 
 
Förvaltningen anser att förslaget är intressant men det bör finnas en 
plan för hela området innan delar av det exploateras. I stadens 
budget för 2023 har idrottsnämnden och exploateringsnämnden fått 
i uppdrag att utreda hur Högdalstopparna kan utvecklas till ett 
attraktivt och öppet frilufts- och rekreationsområde. Förvaltningen 
anser att resultatet av utredningen måste inväntas innan nya 
anläggningar kan bli aktuella. 

Bakgrund och medborgarförslagets innehåll 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 9 mars i år fick 
förvaltningen i uppdrag att utreda ett medborgarförslag som hade 
lämnats in av Klas Bäckelin. Bäckelin föreslår att 
discgolfanläggningen på Högdalstoppen, som har anlagts av 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning, ska utökas till en 
fullängdsbana med 18 hål. Detta föreslås ske genom en förlängning 
av banan till Fagersjötoppen som ligger inom Farsta 
stadsdelsområde.  
 
Nya hål – alltså korgar – kan enligt förslagsställaren anläggas i 
alléer och anpassas till natur och växtlighet. Det som krävs är en 
utkastplats, en tavla med banbeskrivning, korgar och viss 
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slyröjning. Bäckelin menar att området lämpar sig väl för 
spontanidrott och en utökad anläggning kommer att attrahera fler 
besökare samtidigt som banan har liten inverkan på naturen. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen anser att förslaget om en utbyggnad av discgolfbanan 
på Högdalstoppen till Fagersjötoppen är intressant. Vi menar dock 
att det bör finnas en plan för hela området innan delar av det 
exploateras. Det har kommit ett flertal spännande förslag som vi fått 
vetskap om de senaste åren. Rullskidåkning, skateboard, en 
downhillbana för elcyklar och elmopeder är några exempel.  
 

  
Högdalstopparna och kommande BMX-bana som fastighetskontoret 
anlägger till höger i bild åt idrottsförvaltningen. 
 
Det är viktigt att det finns en variation av rekreationsmöjligheter i 
området. Förutom discgolf så nyttjas Högdalstopparna idag bland 
annat till löpning, rullskidåkning, cykling, hundrastning och 
promenader. Sommaren 2022 hade Enskede-Årsta-Vantör betesdjur 
inom området. Annat som kanske kan tillföras är förbättrade 
möjligheter till fågelskådning, picknick eller evenemang, för att 
nämna några idéer.  
 
I parkplanen för Farsta stadsdelsområde beskrivs att målet för 
topparna är att de utvecklas till ett attraktivt rekreationscentrum och 
mötesplats med en mångfald av aktiviteter som spontanidrott, 
friluftsliv, naturupplevelser och kulturella upplevelser. 
 
I underlag för budget 2024 med inriktning för 2025 och 2026 tar 
nämnden upp att Högdalstopparna är ett område med stor potential 
och att det är önskvärt att området detaljplaneläggs för parkändamål 
för möjligheten att göra investeringar i området. 
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I stadens budget för 2023 har idrottsnämnden och 
exploateringsnämnden fått i uppdrag att utreda hur Högdalstopparna 
kan utvecklas till ett attraktivt och öppet frilufts- och 
rekreationsområde. Det relaterar bra till intentionerna i Farstas 
parkplan. Förvaltningen anser att vi måste invänta resultatet av 
utredningen innan några nya eller kompletterande anläggningar kan 
bli aktuella.  
 
Det finns dock ett par hinder för en snabb utveckling av 
rekreationsområdet. Ett är att Högdalens vattentorn ska renoveras 
med start i år, vilket innebär att den farbara vägen upp mot toppen 
kommer att vara avstängd i cirka tre år. Stora markarbeten kommer 
också att utföras i området kring kvarteret Tippen i Högdalens 
verksamhetsområde öster om Högdalstoppen. 
 

Blått=utökning av Högdalens verksamhetsområde.  
Grönt=tryckbank för att stabilisera området.  
Rosa linje=ungefärlig avgränsning för området vid vattentornet. 
 
Förvaltningen bedömer att det saknas relevanta 
jämställdhetsaspekter i detta ärende.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 
 
Gunilla Ekstrand  Sara Wrethed 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
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Medborgarförslaget



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör 2023-05-01
Sara Wrethed, Avdelningschef 2023-04-28


		2023-05-01T15:24:54+0200




